
Pernambuco , 03 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3562 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 68 

 

reais)validade do contrato 12 meses, data da assinatura 17 de janeiro 

de 2024. 

Ibimirim 03 de abril de 2024. 

  

WELLITANIA DE MELO SIQUEIRA 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
George Menezes Umbuzeiro 

Código Identificador:3CC4D3D0 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IGARASSU 

 

SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 009/2024, COMISSÃO: 

CPL III, MODALIDADE/N°: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

006/2024 

 

Nat.: Aquisição, Objeto: FORNECIMENTO GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR OS LANCHES DAS 

FORMAÇÕES CONTINUADAS dos professores da rede 

municipal de ensino. Valor Máximo Aceitável: em R$ 45.760,00 

(Quarenta e cinco mil setecentos e sessenta reais). 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00 do dia 

05.04.2024; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h59 

do dia 18.04.2024; ABERTURA E JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS: às 08h59 do dia 18.04.2024; INÍCIO DA SESSÃO DE 

DISPUTA DE PREÇOS: às 09h20 do dia 18.04.2024; REFERÊNCIA 

DE TEMPO: horário de Brasília (DF); LOCAL: Portal Bolsa 

Nacional de Compras – BNC (www.bnc.org.br). 

  

Igarassu, 02 de abril de 2024. 

  

THIAGO RAMALHO BARBOSA 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Thiago Fonseca de Freitas 

Código Identificador:C78A8D89 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IGUARACY 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARACY 

EXTRATO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 005 

 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2022 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 005, em 02 de abril de 2024 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGUARACY-

PE, no uso das suas atribuições legais, torna público o presente 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público para 

provimento de cargos vagos na estrutura administrativa da Câmara 

Municipal de Iguaracy/PE, cujo resultado foi homologado através do 

Decreto Legislativo nº 001/2023 de 09 de fevereiro de 2023 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco 

no dia 13 de fevereiro de 2023. Os convocados deverão comparecer a 

Secretaria Administrativa da Câmara, no prazo de 30 (trinta) dias, 

para apresentarem os documentos e habilitações exigidos, conforme 

estatui o Capítulo XI, do EDITAL Nº 001/2022 DE ABERTURA e os 

itens 12.7 e 12.10.3 do CAPÍTULO 12, DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

do Edital de Retificação 001/2022, para tomarem posse em seus 

respectivos cargos. 

  

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do 

classificado, podendo a Câmara de Vereadores de Iguaracy/PE, 

convocar os imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de 

classificação, nos termos do Capítulo XI, item 11.5 do Edital 

Regulador, de 17 de outubro de 2022. 

  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE!  

Iguaracy/PE, em 02 de abril de 2024. 

  

FRANCISCO TORRES MARTINS 
Presidente da Câmara Municipal de Iguaracy/PE 

  

CANDIDATOS CONVOCADOS: 

  

CANDIDATO (A) CLASS. CARGO RG 
DATA DE 

NASC. 

JOÃO HENRIQUE DE 

LIMA ALMEIDA 
01 

TÉNICO DE 

CONTROLE 

INTERNO 

80911002 

  
17/12/1990 

 

Publicado por: 
Câmara Municipal de Vereadores de Iguaracy 

Código Identificador:4670B31C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE INGAZEIRA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 048, DE 02 DE ABRIL DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 048, DE 02 DE ABRIL DE 2024. 
  

O Prefeito do Município de Ingazeira, no uso de suas atribuições 

legais que são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 

  

Art 1º. EXONERAR, nos termos do Artigo 86º da Lei Municipal nº 

09/95, o Sr. JAILSON FERREIRA DE ANDRADE, do cargo em 

comissão de DIRETOR DE ESPORTES. 

  

Art 2º. Determinar que a Secretaria Municipal de Administração 

proceda com as devidas anotações na ficha funcional do Servidor, ora 

exonerado da função, atualização da folha de pagamento e do quadro 

de servidores comissionados deste Município, para todos os fins de 

direito. 

  

Art 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se 

Cumpra-se 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Ingazeira - PE 

  

LUCIANO TORRES MARTINS 
Prefeito do Município de Ingazeira 

  

Publicado por: 
Lilia Raiany Alves da Silva 

Código Identificador:39482F48 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ITAÍBA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/2024 - DISPENSA 

ELETRÔNICA Nº 001/2024. OBJETO NAT: Compras - OBJETO: 

aquisição por dispensa de licitação de dois colposcópios binoculares, 

exclusivo para ME e EPP. TIPO: Menor Preço global. MODO DE 

DISPUTA: aberto e fechado. Data da sessão: 08/04/2024. Horário da 

Fase de Lances: 9:01 às 14:00. Valor Máximo: R$ 30.000,00 (trinta 

mil reais). LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL E SEUS 

ANEXOS: o edital completo está disponível para consulta e cópia na 

internet nos endereços: www.portaldecompraspublicas.gov.br e no 

site: www.itaiba.pe.gov.br/transparencia. Itaíba/PE, 03 de abril de 

2024. 

  

ERIVALDO SANTOS SILVA 
Agente de Contratação  


